ATA DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS FEIRANTES, REALIZADA EM 28 DE

AGOSTO DE 2.018.

PRESIDENTE: LUIZ CARLOS BATISTA
VICE-PRESIDENTE: ÁLVARO PACHECO
1º. SECRETÁRIO: VINICIUS SAUDINO DE MORAES
2º SECRETÁRIO: EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO

Às 19h10m, com a presença dos nobres vereadores, os senhores Luiz Carlos Batista, Edemilson Pereira

dos Santos, Márcio Conrado, José Benedito de Carvalho, Cícero Granjeiro Landim, Divaldo Aparecido

dos Santos e Roberto Natalino Silveira, o Senhor Presidente, sob a proteção de Deus declarou abertos

os trabalhos da presente Sessão Solene em comemoração aos Feirantes pela primeira vez. O senhor

Presidente deu a palavra ao Secretário de Esportes Eliano Apolinário de Paulo e ao Prefeito Geraldo

Garcia. Os feirantes homenageados foram Arlindo Francisco, Emília Franco da Rocha Oliveira, Luiz

Paulo Bransolise, Leonardo Ariel Bastias Maureira e Mario Tomoaki Fukuhara (representado pela esposa

Regina), representando os demais profissionais do ramo. O evento contou com a presença do prefeito

José Geraldo Garcia, do Secretário de Esportes Eliano Apolinario de Paula e do Presidente da ACIAS

Sergio Tomé. Os homenageados receberam Certificado e flores. O Senhor Presidente da Câmara Luiz

Carlos Batista, agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão, pedindo “que Deus nos proteja e

nos torne instrumentos de sua paz”, convidando a todos para execução do Hino de Salto e para a foto

oficial dos homenageados com todos os vereadores. Nada mais havendo a ser tratado, o senhor

Presidente, às 20h40 encerrou a presente Sessão Solene, pedindo a Deus que nos proteja e nos torne

instrumentos de Sua Paz. Do que houve, para constar, eu_________ (Rosangela Candelária Mantovani

Martins), Secretária Legislativa de Administração, lavrei a presente ata.

Câmara da Estância Turística de Salto

______________________________
Presidente

_______________________________
1º Secretário

________________________________
2º Secretário